令和４年７月１１日

２年次生保護者様

                                岐阜県立羽島北高等学校

                                校長   上田 和伸

                                ２年次主任 須田 勇人

令和４年度修学旅行の実施について

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教

育活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、今年度の修学旅行について、令和４年４月２７日付け「令和４年度修学旅行の計画変更に

ついて」でお知らせしたとおり、「保護者等が公共交通機関を使わずに現地まで迎えに来ることが

できる場所」であることを踏まえ慎重に検討したところ、下記のように計画変更させていただきま

した。

修学旅行においても、健康チェック項目に該当する場合は出席停止となります。また、参加中に新型

コロナウイルス陽性となった場合や、ケガをしたり体調が悪くなったりした場合は、現地まで迎えに来

ていただくことになりますのでご了承ください。

なお、今後の感染状況等によっては、再度変更の可能性もあります。なにとぞご理解のほどよろ

しくお願いいたします。

記

１ 日  時   令和４年１０月１７日（月）～１９日（水）【雨天決行】

２ 集合解散   学校 （バスは本校グランドと柳津グランドの間の道路で待機）

３ 研 修 先   関西方面

          １日目 神戸市内班別研修、ディナークルーズ

          ２日目 姫路城見学、人と防災未来センター見学

          ３日目 ユニバーサルスタジオジャパン班別研修

４ 移動手段   貸し切りバス

５ 服  装   制服

６ 費  用   修学旅行積立金より支出

７ 引  率   本校教員１０名、添乗員３名、看護師１名（現地合流）

８ そ の 他   詳細が確定後、改めてお知らせいたします